**Tullius.** *De face haurire.*

Pro eo quod est sordida quempiam ac plebeia, nimisque humilia persequi.

**Aristoph.** *Carica musa.*

Καρεκὴ μοδα. Καρεκὴ αἰλίματα, Id est, Caricæ cantiones. De lugubri, rustica atque indocta, seu molestæ cantione dici solitum. Propterea quod, ut tradit Athenæus, Cares in luctu tibiis uti solent magnitudine palmi, lugubre quiddam & stridulum

stridulum sonantibus.

*Afinos non curro.*

Tῶν δὲ ὄντων μηδέποτε. Id est, Cæterūm afinos nil moror. Congruit in eū, qui domesticis contentus opibus, non querit aliena. Nam cui plaustrum est domi, huic non est opus afinis conductitiis.

Suidat.

*Pomarius Hercules.*

Μῆλος Ήγεκλῆς. Per contemptum dicebatur in eum, qui nomen quidem magnificum gereret, ceterūm opibus nullis, nullaque potentia pollens. Ab euentu natum. Narrat Suidas, cùm rustici quidam Herculi bouem essent immolatri, isque rupto fune profugisset: nec esset quod sacrificari, malum arreptum suppositus quatuor ramis crurum vice, deinde additis alteris duobus cœu cornuū loco, bouem vtcunque sunt imitati: idque ridiculum simulacrum pro victima sacrificauerunt Herculi.

*Malum Hercules.*

Zenodot.

Μῆλον Ήγεκλῆς. Dici conueniet, ubi quis munuscula quamuis pusilla boni consultit.

*Munus leuidense.*

Cicero vocat munus vile, minimiq. pretij. Seruius ostendit Leuidensem vestis esse genus vile, raro, tenuique textu.

*Cicerinus Bacchus.*

Ἐπειδήσθε, Διόρυσσε. De re vehemēter contemta. Sumtum à potu ex leguminibus confecto, qui vinum imitatur.

*Ollaris Deus.*

Χυτρούς Σεός. Dicebatur in hominem humilem, & contemptas sortis. Magni Di, ebore, auro, & argento sculpebantur. At plebeij illi, & minutili, quod generis sunt, Silenus & Priapus, qualibet materia fingebantur, ligno nonnunquam & luto, quo videlicet argento finguntur & olla.

Zenodot.

*Soterichi lecti.*

Seneca.

De re vili, priscāque, & minimè ambitiosa & rudis artificij. Coniicere licet Soterichū fabrum fuisse quempiā; cuius opera priscam illam & rudem simplicitatē præ se tulerint.

*Cecidis & Buphoniorum.*

Aristoph.

Τὰ κκαιίδου καὶ βουφοτάνων. De re magnopere prisca, & obvetustatem iampridem obsoleta, desuetāque. Siquidem Cecides peruetustus quispiam Dithyramborum poëta

fuit, cuius scripta iam situm olebant. Item Buphonia feliū quoddam erat apud Atheniēses ob vetustatem neglectum iam ac desitum, sic appellatum à cæde boum.

### *Ficulnus.*

Lignum ficulnum vt fragile, atque ad omnia fermè inutile proverbiis aliquot locum dedit. Nam *εὐθεῖα σύκνοια* virum ficulnum appellant, molleum atque inutilenī.

Theocrit.

### *Ficulnus gladius.*

*Συκνίν μάχαιρα.* De fruula causâ dici potest, quæque minimo negotio queat refelli. Dictus est autem ficulnus gladius sycophanta, quod mollis sit & calumniator.

Plautus.

### *In foribus vrceum.*

*Ἐ' μὴ θύρας τὸν υἱὸν ἀπέδω.* Id est, In foribus aqualem. Significat rem contemtam ac vilem. Negliguntur enim, quæ passim sunt obvia, quæque facile quibuslibet contingunt. Itaque vrceum in foribus positum, neino studet tollere.

### *Ficum Mercurio.*

*Σῦκνον ἐφ Ερμῆν.* De pronto, & quibuslibet exposito bene ficio dicebatur. Nam antiquitus mos erat, ficubi ficus eruptus fuisset, eum veluti Mercurio sacram suspendere. Librum autem erat tollere ficum Mercuriale.

Hieronym

### *Merx vloronea puer.*

Id est, Ingrata sunt, quæ vltrò, non petentibus offeruntur.

### *Numerus.*

Homines nullius bonæ rei, numerus, proverbio dicuntur, etiam idiotis. Horatius: *Nos numerus sumus, & fruges consumere natii.*

Horatius.

### *Telluris onus.*

*Τῆς βαρεγε.* Id est, Terræ onus. De homine vehementer inutili, qui nihil aliud, quam terram suo pondere grauat.

### *Abominandus scarabeus.*

*Μύρον κανθαρείς.* Id est, Abominanda cantharis. De vilissimo homine dicebatur. Cantharides ver miculis sunt lethali veneno. Quanquam hoc loco magis conuenit, ut sit diminutum à cantharo scarabeo, quasi dicas scarabeolus. In sacris quoque litteris, vermis, abiit in proverbiū cōtemtus: Ego sum vermis, & non homo.

### *Aetnaus scarabeus.*

De ma-

De magnis & foedis. *Ætnæum autem dixit, quasi prægrandem*, vel quod in *Ætna* valij, maximique scarabei sint: *Vel Ætnæos dixit, tanquam instar Aetnæ montis maximos.* Porrò scarabeus è stercore, ut nascitur, ita pa-scitur.

*Minus de istis laboro, quam de ranis palustribus.*

Qua significamus nihil omnino ad nos pertinere negotium. Rectè dicetur in obrectatores, quorum obloquiones dicimus nos fortiter contemnere. Siquidem ranæ, tametsi assiduè obganniant, oblatrèntque prætereuntibus, & odiosam illam canticem iterent, sine fine, βεβανικής καὶ κοράκης, tamen nemo communouetur.

*Indus elephantus non curat culicem.*

Κάρωνος ἵππας Τυδεῖς ἡλέτζει. Id est, Culicem haud curat elephantus Indicus. Dictum est autem ob singularem duritiem cutis elephantine, quæ fertur etiam iacula excutere.

*Cochleare crescit.*

- Διῆσπεξ αὐξεῖ. Dici solitum in pusillo homunciones per Chrysipp. ironiam. Nam cochleare pusillum est & contortum.

*Conna calculus.*

Κόρωνος φύσεις. In hominem aut rē nihili, nulliusque momenti. Conna citharædus, siue vt quidam volunt lyrista, ex eorum numero, qui citra vocem organo caneabant. Aristoph.